
Вторник, 3 октября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 78 (11449)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
27.09.2017                            № 885

О внесении изменений в постановление 
 от 02.02.2000 № 68 «О наложении 

ограничений по лейкозу крупного рогатого
 скота  в хозяйствах района»

В соответствии с постановлением от 12.09.2017 № 21 
«О снятии ограничений  по лейкозу крупного рогатого ско-
та  СПК «Бабаево»  (ООО «Бабаево»),  руководствуясь ста-
тьей 34.2 Устава района, администрация района  постнов-
ляет:   

1. Внести изменения в пункт 1 постановления от 02.02.2000 
№ 68 «О наложении ограничений по лейкозу крупного рога-
того скота в хозяйствах района», исключив слова СПК « Ба-
баево».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 27.09.2017                        № 886
 Об утверждении Положния о кадровом резерве 
для замещения вакантных должностей муници-

пальной службы  администрации Собинского района
В целях совершенствования деятельности органов мест-

ного самоуправления района по подбору, расстановке и 
профессиональной подготовке муниципальных служащих 
Собинского района, руководствуясь Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Законом Владимирской области от 
30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Влади-
мирской области» и Уставом Собинского района, постанов-
ляю:

1. Утвердить Положение о кадровом резерве для замеще-
ния вакантных должностей муниципальной службы админи-
страции Собинского района (далее - Положение) согласно 
приложению.

2. Руководителям структурных подразделений админи-
страции принять к руководству указанное Положение и до-
вести его до сведения муниципальных служащих.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Приложение на сайте администрации района.

              28.09.2017                   № 897
О подготовке проекта по внесению изменений 

в Правила землепользования и застройки муници-
пального образования Толпуховское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области  
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации района от 11.03.2016 № 142 
«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и ре-
ализации документов территориального планирования Со-
бинского района», руководствуясь Уставом Собинского рай-
она администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства администра-
ции Собинского района организовать работу по подготовке 
проекта по внесению изменений в Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования Толпухов-
ское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Собинский район, МО Толпуховское, примерно в 
100 м на юг от с. Кишлеево.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации, указанной в пункте 1 насто-
ящего постановления, по адресу: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 36.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации                    А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЯ  
27.09.2017                  № 96/12

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 

муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района 

в части внесения изменений в градостроительный 
регламент, установленный для территориальной

 зоны П2 - перспективная производственная 
зона (склады, промышленные предприятия)

Рассмотрев представление главы администрации, про-
токол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии со  статьей 32 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народ-
ных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-

стройки муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение Собинского района в части внесения изме-
нений в градостроительный регламент, установленный для 
территориальной зоны П2 - Перспективная производствен-
ная зона (склады, промышленные предприятия), согласно 
приложению.

 2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Глава района                              О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов 
Собинского района  

                                           от 27.09.2017 № 96/12   
Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Воршинское сельское поселение Собинского 
района дополнить регламентом, установленным для тер-
риториальной зоны П 2 - Перспективная производственная 
зона (склады, промышленные предприятия) в следующей 
редакции:

Перспективная производственная зона предназначе-
на для перспективного развития планируемых территорий, 
предназначенных для формирования комплексов производ-
ственных предприятий не выше III класса вредности.

 Основные виды разрешенного использования:
 Строительная промышленность:
- размещение объектов капитального строительства 

предназначенных для производства: строительных матери-
алов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных ма-
териалов), бытового и строительного газового и сантехни-
ческого оборудования, лифтов и подъемников, столярной 
продукции, сборных домов или их частей и тому подобной 
продукции.

Автомобилестроительная промышленность:
- размещение объектов капитального строительства, 

предназначенных для производства транспортных средств 
и оборудования, производства автомобилей, производства 
автомобильных кузовов, производства прицепов, полупри-
цепов и контейнеров, предназначенных для перевозки од-
ним или несколькими видами транспорта, производства ча-
стей и принадлежностей автомобилей и их двигателей.

Легкая промышленность:
- размещение объектов капитального строительства, 

предназначенных для текстильной, фарфоро-фаянсовой, 
электронной промышленности.

Склады:
- размещение сооружений, имеющих назначение по вре-

менному хранению, распределению и перевалке грузов (за 
исключением хранения стратегических запасов), не являю-
щихся частями производственных комплексов, на которых 
был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные 
терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные стан-
ции, газовые хранилища и обслуживание их газоконденсат-
ные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продо-
вольственные склады (за исключением железнодорожных 
перевалочных складов).

Вспомогательные виды разрешенного использования:
Обслуживание транспорта:
- открытые стоянки краткосрочного хранения автомоби-

лей, площадки транзитного транспорта с местами хранения 
автобусов, грузовиков, легковых автомобилей, автостоянки 
для временного хранения грузовых автомобилей.

 Общественное питание:
  - предприятия общественного питания (кафе, столовые, 

буфеты), связанные с непосредственным обслуживанием 
производственных и промышленных предприятий.

 Бытовое обслуживание:
 - помещения обслуживающего персонала.
Амбулаторно-поликлиническое обслуживание:
- пункты оказания первой медицинской помощи.
Магазины:
 - специализированные магазины оптовой, мелкооптовой, 

розничной торговли по продаже товаров собственного про-
изводства, объекты розничной торговли, обслуживающие 
работников предприятий основных, условно разрешенных и 
вспомогательных видов использования и посетителей пред-
приятий.

Деловое управление:
- административно-офисные здания, здания и сооруже-

ния, технологически связанные с основным видом разре-
шенного использования, проектные, научно-исследова-
тельские, конструкторские и изыскательские организации 
и лаборатории, связанные с обслуживанием предприятий;

Коммунальное обслуживание:
- объекты инженерно-технического обеспечения и транс-

портного обслуживания, необходимые для обслуживания 
объектов основных видов разрешенного использования, 
площадки для хозяйственных целей.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) разме-
ры земельных участков для данной территориальной зоны 
не подлежат установлению.

Предельное количество этажей или предельная высота 
зданий, строений и сооружений для данной территориаль-
ной зоны не подлежат установлению.

 Максимальный процент застройки в границах земельного 
участка  60%.

Минимальные отступы от границ земельных участков 
формируются на основании действующих строительных, 
экологических, санитарно-эпидемиолоических, противопо-
жарных и иных правил (нормативов), в том числе настоящих 
Правил - минимальное расстояние до границ земельных 
участков — 6,0 м.

В зоне необходимо предусматривать 100-процентную 
обеспеченность машино-местами для хранения и парковки 
легковых автомобилей и других транспортных средств в гра-
ницах отведенного под застройку участка.

Площадь участков, предназначенных для озеленения тер-
ритории предприятия, следует определять из расчета 3 кв.м 

на одного работающего в наиболее многочисленной смене. 
Предельный размер участков, предназначенных для озеле-
нения территории, не менее 15% площадки предприятия.

   27.09.2017 № 97/12                      
    О реорганизации муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования 
Собинского района Дом детского творчества 

г. Собинки путем присоединения к нему 
муниципальногобюджетного учреждения 

дополнительного образования Собинского района 
Центр детского и юношеского туризма и экскурсий     
Рассмотрев представление главы администрации и в со-

ответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», Положением о порядке создания, реорганизации и 
ликвидации образовательных организаций муниципально-
го образования Собинский район Владимирской области, 
утвержденным Советом народных депутатов от 27.03.2014 
№ 32/3, в целях оптимизации расходования бюджетных 
средств, повышения качества образования, руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов   р е ш и л :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования Собинского района 
Дом детского творчества г. Собинки путем присоединения 
к нему муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования Собинского района Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий.

2. Управлению образования администрации Собинского 
района подготовить проект постановления «О реализации 
решения Совета народных депутатов Собинского района 
«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Собинского района Дом дет-
ского творчества г. Собинки путем присоединения к нему 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Собинского района Центр детского и юноше-
ского туризма и экскурсий».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию.

   
   27.09.2017             № 98/12   

О реорганизации муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 

Собинского района детский сад № 10 «Улыбка» 
комбинированного вида путем присоединения 

к нему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Собинского 

района детский сад № 7 «Аленушка»
Рассмотрев представление главы администрации и в со-

ответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», Положением о порядке 
создания, реорганизации и ликвидации образовательных 
организаций муниципального образования Собинский рай-
он Владимирской области, утвержденным Советом народ-
ных депутатов от 27.03.2014 № 32/3, в целях оптимизации 
расходования бюджетных средств, повышения качества об-
разования, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского 
района, Совет народных депутатов   р е ш и л :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение Собинского района дет-
ский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида путем 
присоединения к нему муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения  Собинского рай-
она детский сад № 7 «Аленушка».

2. Управлению образования администрации Собинского 
района подготовить проект постановления «О реализации 
решения Совета народных депутатов Собинского района «О 
реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Собинского района детский 
сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида путем присое-
динения к нему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Собинского района детский 
сад № 7 «Аленушка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию.

                                                                                                                            
27.09.2017   № 99/12 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных
 образовательных учреждений Собинского района» 

Рассмотрев представление  главы администрации Со-
бинского района  и  в соответствии с постановлением  Гу-
бернатора Владимирской области от 30.07.2008  № 544 «Об 
оплате труда работников государственных областных уч-
реждений отрасли образования», руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  
решил:

1.  Изложить  приложение к решению Совета народных де-
путатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда работников 
муниципальных  образовательных учреждений Собинского  
района»  в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2.  Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов Собинского района от 29.03.2017  № 32/5 «О вне-



2 Вторник 
3 октября 2017 года 

№ 78 (11449)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5180

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

сении изменений в решение Совета народных депутатов от 
21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда работников муници-
пальных  образовательных учреждений Собинского  райо-
на».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на  заместителя главы администрации района по со-
циальным вопросам и председателя постоянной комиссии 
Совета народных депутатов по местному самоуправлению, 
законности и правопорядку. 

4.  Настоящее решение  вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.                                                                                                                                   
С приложением к решению можно ознакомиться на сайте 

Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
       28.09.2017                                           № 31/10
О внесении изменений в решение Совета

 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12
 «О   бюджете муниципального образования

 Куриловское Собинского района на 2017 год»
В целях уточнения доходной и расходной части бюджета 

поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г. № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1)  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселения 
на 2017 год» изложить в следующей редакции:   

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения)  на 2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 12 053,40 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 
403,40 тыс. рублей;

3.  прогнозируемый дефицит бюджета 350,00 тыс.рублей
4.  верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2) Приложение 4,5,6,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

 Глава поселения    Н. В. ГУЩИН.                                                                  
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.09.2017                    № 13/7

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 23.12.2016 № 17/13
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское сельское поселение на 2017 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
23.12.2016 г. № 17/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское сельское поселение на 2017 год» сле-
дующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год: 

  1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  8552,57000 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
10235,84334  тыс. рублей;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 1683,27334 
тыс. рублей;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 
года, в том числе          верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям равными нулю».

 2. текстовую часть решения дополнить пунктом 11.1 сле-
дующего содержания:

«11.1. Источники финансирования дефицита бюджета по-
селения на 2017 год»

Установить источники финансирования дефицита бюдже-
та поселения на 2017 год согласно приложению 9 к настоя-
щему решению» и изложить его в редакции приложения 5 к 
настоящему решению.

3. Приложение 4,5,6,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложению 1-4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального обраования  Л. Н. ЧУГИНА.    
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ     
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-

ставления гражданам в собственность земельного участка 
из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское 
(сельское поселение), д. Чижово, у дома № 29, площадью 
1488 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010939:142, с раз-
решенным использованием: для ведения личного подсобно-
го хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка. Указанные заявления принимаются от граждан по 
их выбору лично или посредством почтовой связи на бумаж-
ном носителе по адресу: 601204, Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 с 04 октября 2017 года  по 02 ноября 2017 года,  либо 
в форме электронных документов с использованием инфор-
мационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в том 
числе посредством электронной почты (E-mail: post@sbnray.
ru), т.(49242)2-20-62.

      Председатель комитета по управлению 
имуществом В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ 0 ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кирилловской Маргаритой Ва-
лерьевной, г. Владимир, ул. Верхняя Дуброва, д. 26г, кв. 25, 
тел.: 8(4922)54-18-60, e-mail: kadastr2009@rambler.ru, но-
мер регистрации  в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность - № 9438 , СНИЛС 078-
371-913 00 в отношении земельного участка с кадастровым 
33:12:010836:13, расположенного по адресу: обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, МО Куриловское  с/п, д. Вишняково  вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Запруднов Ми-
хаил Александрович, адрес регистрации: Владимирская об-
ласть, г. Владимир, ул. Сурикова, д. 10б, кв. 29,  телефон 
89040305111.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, МО Куриловское  с/п, д. Вишняково 
«06» ноября 2017 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Владимир, проспект Ленина, д. 73 , 
2й этаж, оф. 30

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются в течение  30 ( трид-
цати) дней  с даты опубликования настоящего извещения по 
адресу: г. Владимир, проспект Ленина, д. 73 , 2й этаж, оф. 30.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
33:12:010836:33, 33:12:010836:12

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также  документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером33:12:011010:223,   расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), садоводческое товарищество «Дружба», 
кадастровый квартал 33:12:011010.

Заказчиком кадастровых работ является Шинакова Нина 
Андреевна, почтовый адрес: г. Владимир, ул. Крайнова, д. 4, 
кв. 138, тел. 8-915-77-44-330. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: все смежные земельные участки, распо-
ложенные в кадастровом квартале 33:12:011010 (СНТ «Друж-
ба» Собинского района Владимирской области). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится «03» ноября 2017 года в 
11 часовпо адресу: Владимирская область, Собинский район, 
п. Колокша, ул. Заречная, около д. 33. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются с «03» 
октября 2017 г. по «02» ноября  2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «03» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011020:189,   расположенного по адресу: Владимир-
ская обл, р-н Собинский, СНТ «Строитель», кадастровый 
квартал 33:12:011020.

Заказчиком кадастровых работ является Волковицкая Лю-
бовь Георгиевна, почтовый адрес: г.Владимир, ул. Растопчи-
на, д. 39, кв. 83, тел. 8-919-017-38-26. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: все смежные земельные участ-
ки, расположенные в кадастровом квартале 33:12:011020 
(СНТ «Строитель» Собинского района Владимирской обла-
сти). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится «03» ноября 2017 года в 
10 часовпо адресу: Владимирская область, Собинский район, 
п. Колокша, ул. Заречная, около д. 33. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая д.9а.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются с «03» 
октября 2017 г. по «02» ноября  2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «03» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО Г. СОБИНКА              

 29.09.2017                                  № 699      
О назначении публичных слушаний по проектам  
планировки с проектами межевания территорий
 В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 28, 
Устава МО города Собинки, решениями городского Совета 
народных депутатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», администрация города 
постановляет:

1. Назначить на 01 ноября 2017 г на 15.00 часов в здании 
администрации города, расположенном по адресу: г. Собин-
ка, ул. Димитрова, д.1 (актовый зал), публичные слушания по 
следующим проектам: 

- «Проект внесения изменений в «Проект планировки с про-
ектом межевания территории: ул. Ленина-Парковая в г. Со-
бинки  Владимирской области»;

- «Проект планировки с проектом межевания территории в 
квартале улиц Ленина-Первомайская-Комсомольская»;

- «Проект планировки с проектом межевания территории в 
квартале улиц Садовая- Гаражная».

2. Комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования город Собинка в установленном по-
рядке организовать работу по подготовке и проведению пу-
бличных слушаний по проектам планировки с проектами 
межевания территорий, указанных в п.1.

3. Установить, что письменные рекомендации по проектам, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления, направля-
ются в комиссию по адресу:  г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, 
или на электронную почту: arh@sobinka-city.ru. Прием пись-
менных предложений прекращается в 17 00 в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие» и  размещению в сети интер-
нет, на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния г. Собинка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагается на зам. главы администрации города А.И.Ухова. 

Глава города                   Е. Г. КАРПОВА.

СКИДКА НА ГОСПОШЛИНУ
В целях экономии Вашего времени, наиболее быстрого и 

комфортного обслуживания при обращении в Госавтоинспек-
цию по вопросам регистрации АМТС и выдачи водительских 
удостоверений Вы можете воспользоваться возможностями 
Портала государственных услуг Российской Федерации, раз-
мещенного в сети Интернет по адресу www.gosuslugi.ru, за-
регистрироваться на данном сайте можно, обратившись в 
центр предоставления государственных и муниципальных ус-
луг МКУ МФЦ «Мои Документы», расположенного по адресу: 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26, телефон (49242) 2-11-05.

Граждане, обратившиеся в центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг МКУ МФЦ «Мои Докумен-
ты», могут так же получить сведения об административных 
правонарушениях в области дорожного движения.

Оставить свои отзывы о качестве оказываемых государ-
ственных услуг можно на сайте www.vashkontrol.ru.

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России
по Собинскому району   А. ХОЛМОВ.


